



Velco Construcciones, S.A. de C.V.

Heriberto Valdez No. 55 Ote. Col. Centro, C.P. 81200
 Los Mochis, Sinaloa. Tels. (668) 818 77 57 & 812 61 29
 e-mail: grupo_velco@hotmail.com

Municipio de Ahome
 Dirección General de Obras Públicas

Obra: Construcción de barandal metálico en andador de acceso a el mirador, ubicado en la loma de el Campo 35, Sindicatura Central, Municipio de Ahome, Sinaloa.

Fecha de presentación: 02/Mar/2015

Fecha de inicio: 06/Mar/2015

Fecha de término: 15/Mar/2015

Plazo de ejecución: 10 días cal.

Documento Económico 2

PRESUPUESTO						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	P. U.		Total
	CONSTRUCCIÓN DE BARANDAL METÁLICO EN ANDADOR DE ACCESO A EL MIRADOR, UBICADO EN LA LOMA DE EL CAMPO 35, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.					\$16,190.20
1	HERRERÍA Y CANCELERÍA					\$16,190.20
1.1	CERCAS Y BARANDALES					\$16,190.20
1.1.1	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO ESTABLECIDO, EJES Y NIVELETAS DE REFERENCIAS.	m2	9.25	\$5.58		\$51.62
	Precio Unitario: ** CINCO PESOS 58/100 M.N. **					
1.1.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BARANDAL METÁLICO DE 0.96 M. DE ALTURA EN ANDADOR DE ACCESO AL MIRADOR A BASE DE POSTES DE PTR DE 2"X2" CAL. 14 Y CUADRADO DE 1/2" A.C. 10 CM. DE SEPARACIÓN, SOLERA DE 3/16"X2" EN PARTE SUPERIOR E INFERIOR, INCLUYE: EXCAVACIÓN Y MUERTO DE CONCRETO DE 40X40X50 M., PRIMARIO ANTICORROSIVO Y ACABADO CON ESMALTE, MANO DE OBRA, MATERIALES, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	mL	16.50	\$912.62		\$15,058.23
	Precio Unitario: ** NOVECIENTOS DOCE PESOS 62/100 M.N. **					
1.1.3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA METÁLICA DE 1.00X0.96 M. EN BARANDAL A BASE DE BASTIDOR DE PTR DE 2"X2" CAL. 14, CUADRADO DE 1/2" A.C. 10 CM. TEJUELOS Y PASADOR, INCLUYE: PRIMARIO ANTICORROSIVO Y ACABADO CON ESMALTE, MANO DE OBRA, MATERIALES, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	pza	1.00	\$1,024.20		\$1,024.20
	Precio Unitario: ** UN MIL VEINTICUATRO PESOS 20/100 M.N. **					
1.1.4	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA	m2	9.55	\$5.88		\$56.15
	Precio Unitario: ** CINCO PESOS 88/100 M.N. **					
	** DIECISEIS MIL CIENTO NOVENTA PESOS 20/100 M.N. **					
	** DIECISEIS MIL CIENTO NOVENTA PESOS 20/100 M.N. **					
	** DIECISEIS MIL CIENTO NOVENTA PESOS 20/100 M.N. **					
	Subtotal de Presupuesto					\$16,190.20
	** DIECISEIS MIL CIENTO NOVENTA PESOS 20/100 M.N. **					
				Impuesto 16.00 %		\$2,590.43
				Total		\$18,780.63
	** DIECIOCHO MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS 63/100 M.N. **					

Atentamente:

Velco Construcciones, S.A. de C.V.

Ing. Fred Ruelas Calderón
 Representante.



DIRECCIÓN
 GENERAL DE
 OBRAS PUBLICAS
 DIRECCIÓN DE
 CONSTRUCCIÓN





Velco Construcciones, S.A. de C.V.

Heriberto Valdez No. 55 Ote. Col. Centro, C.P. 81200
Los Mochis, Sinaloa. Tels. (668) 818 77 57 & 812 61 29
e-mail: grupo_velco@hotmail.com

Municipio de Ahome
Dirección General de Obras Públicas
Obra: Rehabilitación de Kiosco de el Ejido Compuertas en la Sindicatura Central,
Municipio de Ahome, Sinaloa.

Fecha de presentación: 02/Mar/2015
Fecha de inicio: 06/Mar/2015
Fecha de término: 20/Mar/2015
Plazo de ejecución: 15 días cal.
Documento Económico 2

PRESUPUESTO						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	P. U.		Total
1	REHABILITACIÓN DE KIOSCO					\$79,261.63
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES					\$6,279.76
1.1.1	RETIRO DE MARMOL EXISTENTE, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR	m2	29.12	\$30.14		\$877.68
1.1.2	APLANADOS EN MUROS CON MORTERO CEMENTO-ARENA, ACABADO FLOTEADO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR	m2	29.12	\$116.96		\$3,405.88
1.1.3	PERFILADO DE ESCALERAS CON MORTERO CEMENTO-ARENA, ACABADO FLOTEADO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR	mL	24.94	\$80.04		\$1,996.20
** SEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 76/100 MXN **						
1.2	TRABAJOS EN ESTRUCTURA DE KIOSCO					\$70,492.16
1.2.1	REHABILITADO DE COLUMNAS A BASE DE TUBO DE 3" DE DIÁMETRO + CARGADORES A BASE DE POLINERÍA DE 3" X 1 1/2" CAL. 14 + TRABE A BASE DE ÁNGULO DE 1/8" X 1 1/2" + LARGEROS A BASE ÁNGULO DE 1/8" X 1 1/2" + LÁMINA NEGRA LISA CAL. 20, INCLUYE: APLICACIÓN DE FONDO + ACABADO EN PINTURA ESMALTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR	kg	1,217.68	\$28.44		\$34,630.82
1.2.2	SUMINISTRO Y HABILITADO DE BARANDAL P/KIOSCO A BASE DE PTR DE 2"X2" CAL. 14 + PERFIL #146, INCLUYE: APLICACIÓN DE FONDO + ACABADO EN PINTURA ESMALTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR	mL	24.00	\$949.24		\$22,781.76
1.2.3	SUMINISTRO Y HABILITADO DE PASAMANOS P/ESCALERA A BASE DE PTR DE 2"X2" CAL. 14 + PERFIL #146, INCLUYE: APLICACIÓN DE FONDO + ACABADO EN PINTURA ESMALTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR	pza	2.00	\$5,315.78		\$10,631.56
1.2.4	SUMINISTRO Y HABILITADO DE PUERTA DE 0.98X1.08 MT DE SECCIÓN, A BASE DE PTR DE 1 1/2"X 1 1/2" CAL. 14., BASTIDOR A BASE DE PERFIL #117 + PERFIL #170, BISAGRAS Y CERROJO, INCLUYE: APLICACIÓN DE FONDO + ACABADO EN PINTURA ESMALTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR	pza	2.00	\$1,224.01		\$2,448.02
** SETENTA MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 16/100 MXN **						
1.3	ACABADOS					\$1,434.61
1.3.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINÍLICA EN MURO CALIDAD ADLA-COLOR PLUS, INCLUYE: LIMPIEZA, MATERIALES, DESPERDICIOS, PRIMEADO Y 2 MANOS DE ACABADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOS	m2	31.16	\$46.04		\$1,434.61
** UN MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 61/100 MXN **						
1.4	ACARREOS Y LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA					\$1,055.10
1.4.1	ACARREO DE ESCOMBRO PRODUCTO DE DEMOLICIONES	m3	1.89	\$128.59		\$243.04

Atentamente:

Velco Construcciones, S.A. de C.V.

Ing. Fred Ruelas Calderón

Representante.



DIRECCIÓN
GENERAL DE
OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN DE
CONSTRUCCIÓN





Velco Construcciones, S.A. de C.V.

Heriberto Valdez No. 55 Ote. Col. Centro, C.P. 81200
Los Mochis, Sinaloa. Tels. (668) 818 77 57 & 812 61 29
e-mail: grupo_velco@hotmail.com

Municipio de Ahome
Dirección General de Obras Públicas
Obra: Rehabilitación de Kiosco de el Ejido Compuertas en la Sindicatura Central,
Municipio de Ahome, Sinaloa.

Fecha de presentación: 02/Mar/2015
Fecha de inicio: 06/Mar/2015
Fecha de término: 20/Mar/2015
Plazo de ejecución: 15 días cal.
Documento Económico 2

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	P. U.	Total
1.4.2	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	113.10	\$7.18	\$812.06

** UN MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS 10/100 MXN **

** SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 63/100 MXN **

Subtotal de Presupuesto

\$79,261.63

** SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 63/100 MXN **

IVA 16.0000 %

\$12,681.86

Total

\$91,943.49

** NOVENTA Y UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 49/100 M.N. **



DIRECCIÓN
GENERAL DE
OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN DE
CONSTRUCCIÓN

Atentamente:
Velco Construcciones, S.A. de C.V.

Ing. Fred Ruelas Calderón
Representante.